

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,045,051	固定負債	12,852,658
有形固定資産	24,200,665	地方債等	7,507,482
事業用資産	15,279,349	長期未払金	470,645
土地	8,340,992	退職手当引当金	1,865,845
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,008,687
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,576,569
建物	17,397,561	1年内償還予定地方債等	941,404
建物減価償却累計額	-11,271,810	未払金	416,847
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,955,255	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,143,709	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	154,536
船舶	-	預り金	61,964
船舶減価償却累計額	-	その他	1,818
船舶減損損失累計額	-	負債合計	14,429,227
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,590,565
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-13,506,072
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,177		
その他減価償却累計額	-118		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	6,937,620		
土地	1,698,705		
土地減損損失累計額	-		
建物	144,311		
建物減価償却累計額	-70,133		
建物減損損失累計額	-		
工作物	10,405,047		
工作物減価償却累計額	-5,297,255		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	56,946		
物品	3,050,806		
物品減価償却累計額	-1,067,109		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	19,541		
ソフトウェア	19,532		
その他	10		
投資その他の資産	3,824,844		
投資及び出資金	1,554,528		
有価証券	5,550		
出資金	1,548,978		
その他	-		
長期延滞債権	108,067		
長期貸付金	-		
基金	2,182,847		
減債基金	-		
その他	2,182,847		
その他	-		
徴収不能引当金	-20,598		
流動資産	2,468,669		
現金預金	843,718		
未収金	83,624		
短期貸付金	-		
基金	1,545,514		
財政調整基金	1,459,768		
減債基金	85,746		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,187		
繰延資産	-	純資産合計	16,084,493
資産合計	30,513,720	負債及び純資産合計	30,513,720

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	12,277,646
業務費用	5,557,621
人件費	2,173,852
職員給与費	1,801,784
賞与等引当金繰入額	152,745
退職手当引当金繰入額	1,834
その他	217,489
物件費等	3,160,240
物件費	2,006,007
維持補修費	102,405
減価償却費	1,051,828
その他	-
その他の業務費用	223,529
支払利息	51,981
徴収不能引当金繰入額	20,748
その他	150,799
移転費用	6,720,025
補助金等	5,825,490
社会保障給付	891,368
その他	3,166
経常収益	571,270
使用料及び手数料	96,622
その他	474,648
純経常行政コスト	11,706,376
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	40
資産売却益	40
その他	-
純行政コスト	11,706,336

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,392,637	30,230,251	-13,837,613	-
純行政コスト(△)	-11,706,336		-11,706,336	-
財源	11,038,913		11,038,913	-
税収等	6,634,590		6,634,590	-
国県等補助金	4,404,324		4,404,324	-
本年度差額	-667,422		-667,422	-
固定資産等の変動(内部変動)		-718,352	718,352	
有形固定資産等の増加		714,979	-714,979	
有形固定資産等の減少		-1,128,394	1,128,394	
貸付金・基金等の増加		845,299	-845,299	
貸付金・基金等の減少		-1,150,236	1,150,236	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	2,725	2,725		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	356,553	75,942	280,611	
本年度純資産変動額	-308,144	-639,685	331,541	-
本年度末純資産残高	16,084,493	29,590,565	-13,506,072	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,741,966
業務費用支出	4,207,886
人件費支出	2,133,032
物件費等支出	1,893,651
支払利息支出	51,981
その他の支出	129,222
移転費用支出	6,534,080
補助金等支出	5,639,545
社会保障給付支出	891,368
その他の支出	3,166
業務収入	11,550,683
税込等収入	6,782,154
国県等補助金収入	4,276,800
使用料及び手数料収入	364,101
その他の収入	127,629
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	808,717
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,233,704
公共施設等整備費支出	647,742
基金積立金支出	574,650
投資及び出資金支出	3,313
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,055,789
国県等補助金収入	267,341
基金取崩収入	678,203
貸付金元金回収収入	8,000
資産売却収入	40
その他の収入	102,205
投資活動収支	-177,915
【財務活動収支】	
財務活動支出	976,959
地方債等償還支出	975,751
その他の支出	1,208
財務活動収入	409,523
地方債等発行収入	409,523
その他の収入	-
財務活動収支	-567,436
本年度資金収支額	63,366
前年度末資金残高	718,388
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	781,755
前年度末歳計外現金残高	62,158
本年度歳計外現金増減額	-194
本年度末歳計外現金残高	61,964
本年度末現金預金残高	843,718